
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 612-01/20-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 11. svibnja 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Izmjena Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi  

Istarske županije za 2020. godinu  
 

 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93, 11/94 
i 38/09) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18- pročišćeni tekst) Zamjenik župana koji obnaša 
dužnost Župana Istarske županije dana 11. svibnja 2020. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje  prijedlog Izmjena  Programa javnih potreba u tehničkoj 
kulturi za 2020. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni dio istog te se upućuje Skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                                                                                                          Zamjenik župana koji  
                                                                                                       obnaša dužnost Župana 

                         Fabrizio Radin 



 

 

Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93, 11/94 
i 38/09)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18- pročišćeni tekst) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2020. godine donosi 

 
IZMJENU  PROGRAMA  

javnih potreba u tehničkoj kulturi  Istarske županije za 2020. godinu 
 
 

Članak 1. 
Članak 1. mijenja se i glasi: 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI   ZA                   516.700,00 
2020. godinu                         

 

1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije i Pule  140.820,00 

2. Savez udruga inovatora Istarske županije 92.180,00 

3. Radio-amaterizam Istarske županije            3.350,00 

4. Ronilački savez Istarske županije           26.640,00  

5. Jedriličarski savez Istarske županije            26.640,00 

6. Savez autoklubova Istra           7.960,00 

7. Foto tehnika Istarske županije            5.020,00   

8. Astronomija Istarske županije            5.860,00 

9. Županijski oldtimer savez Istre            2.930,00 

10. Strukovne udruge Istarske županije 22.620,00 

11. Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije            56.980,00 

12.  Zvjezdarnica Višnjan 125.700,00 

  
Članak  2. 

 
Ove Izmjene Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2020. godinu 
stupaju na snagu osmog  dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije» 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dostaviti: 
 
1. MInistarstvo uprave 
    Maksimirska 63 Zagreb 
2. Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
    Donje Svetice 38 Zagreb 
3. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost  
    Župana Istarske županije 
4. Zajednici tehničke kulture Istarske županije 
5. Upravni odjel za proračun i financije 
6. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
7. Objava 
8. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 20.stavak 2. Zakona o 
tehničkoj kulturi ("Narodne novine" br. 76/93., 11/94. i 38/09.) i člancima 65., 85., 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.  4/13., 16/16., 1/17., 
2/17., 2/18 i 30/18- pročišćeni tekst). 
Članak 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi propisuje da programe javnih potreba u 
tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo županije na prijedlog župana zajedno s godišnjim 
proračunom. Člankom 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana Istarske 
županije, a člankom 85. utvrđene su vrste akata koje u svom radu donosi. Člankom 43. Statuta 
Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrđene 
su vrste akata koje u svom radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Skupština Istarske županije dana 13. prosinca 2019. godine donijela je Program javnih 
potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2020. godinu („Službene novine Istarske 
županije“ broj 26/19), kojim se za aktivnosti, poslove i djelatnosti u tehničkoj kulturi od 
županijskog značenja utvrđuju sredstva u  ukupnom iznosu od 616.700,00 kn, a koji je 
sukladan Proračunu Istarske županije za 2020. godinu kojeg je donijela Skupština Istarske 
županije na istoj sjednici („Službene novine Istarske županije“ broj 27/19). 
 
Zbog epidemije koronavirusa (COVID-19) čija pojava u velikoj mjeri utječe na gospodarstvo 
Republike Hrvatske, a posljedično uzrokuje smanjenje planiranih prihoda Istarske županije, 
pokrenut je postupak Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2020. godinu, a s tim 
u svezi i postupak Izmjene i dopune Programa javnih potreba u tehničkoj kulturu Istarske 
županije za 2020. godinu.  
 
Sukladno dostavljenim smjernicama Upravnog odjela za proračun i financije i Upravnog odjela 
za obrazovanje, sport i tehničke kulture Istarske županije, Zajednica tehničke kulture Istarske 
županije dostavila je dana 22. travnja 2020. godine  Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2020. godinu 
u ukupnom iznosu od 516.700,00 kn., koji prijedlog se dostavlja u privitku. 
 
Sukladno I. Izmjenama i dopuna Proračuna Istarske županije za 2020. godinu, u Programu 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2020. godinu, predlaže se smanjenje  
sredstava za realizaciju programa u iznosu od 100.000,00 kn tako da sada ista iznose 
516.700,00 kn.  
  
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
U I Izmjenama i dopunama Proračunu Istarske županije za 2020. godinu  na poziciji  202060 
i 202061  osigurana su potrebna sredstva za provedbu ovog akta. 
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31. prosinac 2020. godine. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 






